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Folketingets Socialudvalg 

 

Folketingets Socialudvalg har den 27. september 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 697 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares:  

Spørgsmål nr. 697: 

"Vil ministeren redegøre for, hvilke opgaver og funktioner der forsvinder, når 

Social- og Boligministeriet gennemfører det politisk prioriterede opgavebortfald, 

som fremgår af finanslovsforslaget for 2025?" 

Svar: 

Af boks 1 neden for fremgår opgaver og funktioner under Social- og Boligmini-

steriet, der bortfalder, som følge af det politisk prioriterede opgavebortfald.  

 

Boks 1 

Politisk prioriterede opgavebortfald på social- og boligområdet. 

1. Nedlæggelse af Social - og Boligstyrelsens auditfunktion af socialtilsynenes praksis: Auditfunktionen, 

den er forankret i Social- og Boligstyrelsen, foreslås nedlagt pr. 1. januar 2025. Lovforslag herom er 

sendt i offentlig høring. 

2. Nedjustering af udviklings - og investeringsprogrammet, der har været udmøntet til Social- og Boligsty-

relsen m.fl.: Midlerne har historisk været udmøntet til årsværk i Social- og Boligstyrelsen. 

3. Afskaffelse af Social- og Boligministeriets og Beskæftigelsesministeriets trækningsret og halvering af 

børnetrækningsret på Ankestyrelsens analytiske bistand: Social- og Boligministeriet og Beskæftigel-

sesministeriet har i dag en trækningsret på analyseressourcer i Ankestyrelsen. Med forslag om politisk 

prioriterede opgavebortfald vil denne trækningsret bortfalde, ligesom børnetrækningsretten halveres. 

4. Afskaffelse af statsligt tilskud til Center for Rusmiddelforskning: Der ydes på finansloven et årligt stats-

ligt tilskud på § 15.75.16 til Center for Rusmiddelforskning på Aarhus Universitet. Det statslige tilskud 

vil blive afskaffet med regeringens udspil til politisk prioriteret opgavebortfald.  

5. Bortfald af midlertidig bevilling til Center for Boligsocial Udvikling: Center for Boligsocial Udvikling har 

en midlertidig bevilling, der løber til og med 2026. Bevillingen har ophæng i Grøn boligaftale 2020: 

Landsbyggefondens rammer 2021-2026 af maj 2020. Med forslag til opgavebortfald, vil den midlerti-

dige bevilling bortfalde. Lovforslag herom er sendt i offentlig høring. 

Kilde: Forslag til finanslov for 2025 
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